INSPECCION GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 31 de Marzo al 30 de Junio de 2018
(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=Q0+2)

4

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articuios de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmaceéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales v Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracidn

Bienes Informaticos

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehlculos v Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes inmuebles

Activos Intangibles

inversién Plblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

inversiones Financieras y Otras Provisiones

inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de {a Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

53,4645

21,3153
13598
18,847.8
7.6325
299809

13182

26345

7820
€75

73.0
15
14538

2567

83298

839.6
13200
17203
2081
21940
830

126.0

1.658.8
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53,4645

21,064.4
1359.8
19,0949
78328
2,9944

1,318.2
2,6345

7919
675
730

15
14538

2468

8129.8

8396
1320.0
1,757
2085
21576
643
183

1.664.4

17,2575
8,0529
50390

24254
1117.9

6223

9818

2197
87

9.3

6885

456

2,453.6

1791
612.9
4299
51
7228
12.6
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488.C

53,4645

21,064.4
13598
19,094.¢
76328
29944

13182
26345

7919
675

720
15
14538

246.8

81298

8396
13200
17571
20858
2)157.6
643
nes3

1.664.4

Total del Gasto

64,2288

a.c

64,2288

206929

64,2288




