INSPECCIÓN GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 31 de Marzo al 30 de Junio de 2018 (Miles de Pesos)

(Miles de Pesos)						
			Egresos			I
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	53,464.5	- 0.0	53,464.5	-	17,257.5	53,464.5
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	21,315.3	- 250.9	21,064.4		8,052.9	21,064.4
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,359.8		1,359.8			1,359.8
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	18,847.8 7,632.5	247.1	19,094.9 7,632.8		5,039.0 2,425.4	19,094.9 7,632.8
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,990.9	3.5	2,994.4		1,117.9	2,994.4
Previsiones	1,318.2		1,318.2		622.3	1,318.2
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,316.2		1,510.2			
Materiales y Suministros	2,634.5	-	2,634.5	-	981.8	2,634.5
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	782.0	9.9	791.9		219.7	791.9
Alimentos y Utensilios	67.5		67.5		18.7	67.5
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	73.0		73.0		9.3	73.0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1.5		1.5			1.5
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,453.8		1,453.8		688.5	1,453.8
Materiales y Suministros Para Seguridad			-			-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	256.7	- 9.9	246.8		45.6	246.8
Servicios Generales	8,129.8	-	8,129.8	-	2,453.6	8,129.8
Servicios Básicos	839.6		839.6		179.1	839.6
Servicios de Arrendamiento	1,320.0		1,320.0		612.9	1,320.0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,720.3	36.8 0.4	1,757.1 208.5		429.9 6.1	1,757.1 208.5
Servicios i mancieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,194.0	- 36.4	2,157.6		722.8	2,157.6
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	63.0	1.3	64.3		12.6	64.3
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	126.0	7.7	118.3		2.2	118.3
Otros Servicios Generales	1,658.8	5.6	1,664.4		488.0	1,664.4
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	_			_	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						_
Transferencias al Resto del Sector Público			-			-
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales			-			-
Pensiones y Jubilaciones			-			-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-			-
Transferencias a la Seguridad Social Donativos						-
Transferencias al Exterior	4		-			
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		_				_
		-	-	-		_
Mobiliario y Equipo de Administración Bienes Informaticos						-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			-			-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte			-			-
Equipo de Defensa y Seguridad			-			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas Activos Biológicos			-			-
Bienes Inmuebles			-			-
Activos Intangibles			-			
Inversión Pública	-	-	_		-	•
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			_			_
Obra Pública en Bienes Propios			-			
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			-			•
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-				ė
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			_			
Acciones y Participaciones de Capital			-			-
Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos			-			-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-		1	-
Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			-			-
			~			-
Participaciones y Aportaciones	- [-	-	-	-	-
Participaciones			-			*
Aportaciones Convenios			-			-
Deuda Pública			a de la compania del compania del compania de la compania del la compania de la c			-
	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública			-			-
Comisiones de la Deuda Pública			-			-
Gastos de la Deuda Pública			-			-
Costo por Coberturas Apoyos Financieros			-			-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			-			-
Total del Gasto	64,228.8	- 0.0	64,228.8	-	20,692.9	64,228.8